R E Q U E R I M E N T O   Nº. 1040
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/10/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a Política Nacional Antidrogas, que estabelece “objetivos e diretrizes para o desenvolvimento de estratégias na prevenção, tratamento, recuperação e reinserção social, redução de danos sociais e à saúde, repressão ao tráfico e estudos, pesquisas e avaliações decorrentes do uso indevido de drogas”.
Considerando a importância de discutir e debater publicamente referido tema, a fim de promover reflexões e possíveis soluções acerca das diversas questões que envolvem a problemática das drogas, bem como contribuir para a implantação do Conselho Municipal Antidrogas de Botucatu, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador IZAIAS BRANCO DA SILVA COLINO, solicitando o agendamento de uma Reunião Pública, a fim de tratar sobre questões relacionadas à Política Nacional Antidrogas, bem como para contribuir para a implantação do Conselho Municipal Antidrogas de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de outubro de 2017.

Vereadora Autora ROSE IELO

PDT

RASI/jpq